06) – Documento encaminhado pelo senhor Gilmar Paulino 
de Souza ME, Presidente da Organização Social de Educação, Proteção da Água e 
Meio Ambiente - OSEPAMA, requerendo que a verba impositiva de nº 86 da Lei 6483 
de 10 de janeiro de 2025 no valor de R$ 90.155,85 (noventa mil, cento e cinquenta e 
cinco reais e oitenta e cinco centavos) destinada a esta OSCIP, seja redirecionada ao 
FUMTUR - Fundo Municipal de Turismo com aplicação integral na reforma do Parque 
Ecológico localizado no Recanto turístico de Cachoeira de Emas a fim de ajudar na 
transformação daquele local em um atrativo turístico;